
Program Navigamus 2022

Sraz vodních skautů
duben 2022



Obecné Augustin Heřman

Tématem programu Navigamu 2022 bude 
životní příběh Augustina Heřmana (údajně 
1621/1622 - 1686). Augustin Heřman byl český 
průzkumník, mořeplavec, obchodník, kartograf 
a korzár, který přes Holandsko odplul do 
severní Ameriky, kde se proslavil v Novém 
Amsterdamu (pozdější New York) a v 
Marylandu. Stal se prvním Čechem, který se 
prokazatelně usadil v Americe. Během svého 
bohatého života Augustin zmapoval velkou 
část Ameriky. Obchodoval s indiány a získával 
od nich pozemky. V roce 1649 si pořídil loď La 
Grace. Část svého života úspěšně napadal 
lodě v Karibiku. Jeho odkaz v Americe ukazuje, 
že nikdy nezapomněl být Čechem tělem i duší. 



Obecné Maskot - mýval



Průběh 4 subcampy

Hodnocení - získávání plachet na La Grace



Předprogram Proč?

Seznámit se s hlavním hrdinou.

Účastníci se lépe orientují v programu na 
místě.

Motivace

Celkem 5 úkolů

https://navigamus.cz/program-navigamus-2021 

Má smysl plnit i po termínu!

https://navigamus.cz/program-navigamus-2021


Předprogram Hodnocení - Bodování

Zvláštní upozornění na úkoly: 

č. 2 - mývalí škraboška

č. 5 - kulisy na výzdobu stanového městečka

Má smysl plnit i po termínu!



Harmonogram
čtvrtek 3.6.

PŘÍJEZDY, ubytování, přípravy
19:30 - ZAHÁJENÍ, DIVADLO

pátek 4.6.
Masovka 1 - MAPOVÁNÍ 

PROGRAM PO OKOLÍ 
Mývalí party

sobota 5.6.
INSPIRO + plachetní závod

Masovka 2 - OBCHOD
BENÁTSKÁ NOC

neděle 6.6.
Masovka 3 - PŘESUN MAJETKU 

13:00 - nástup, ODJEZDY, bourání, úklid



Masovka mapování - postupné získávání jednotlivých 
částí historické mapy a jejich 
skládání jako puzzle

- část hry na vodě a část na suchu



Poznávání okolí



Mývalí párty Večerní mývalí párty ve škraboškách (viz 
úkol předprogramu)



Inspiro - program, který připraví vaše výprava 
pro ostatní 

- aktivita pro jednotlivce nebo menší 
skupinky max na 15minut. 

- účastníci získávají za procházení 
aktivit razítka

Bude potřeba poslat dopředu 
pravidla/průběh do 15. 5. 2022



Plachetní závod



Masovka obchod - získávání místních surovin
- obchodování s původními obyvateli 

Ameriky a Karibiku
- obchodování v nové měně NaviDOLÁČ



Benátská noc - formou hry
- každá posádka dostane letopočet 

související se životem Augustina 
Heřmana

- během hry posádky budou získávat 
jednotlivé číslice z letopočtu

Potřeba mít osvětlené plavidlo

Speciální potřeba - držák na 4 svíčky zajištěné 
proti sfouknutí



Masovka přesun 
majetku 

- záchrana majetku Augustina Heřmana 
před zabavením

- přesun balíků různými způsoby
- balíky mají různé hodnoty



Něco extra Denní tisk

Výzdoba



Co je na vás? Výbava - pramice zajištěné proti potopení s 
úvazem, vesty, pádla

Předprogram

- Výzdoba - kulisy (viz předprogram)
- Masky mývala na party

Osvětlení lodě na benátskou noc - 4 svíčky 
zajištěné proti sfouknutí a ideálně s držákem, 
na kterém budou držet na přídi

Inspiro - program, který připraví vaše výprava 
pro ostatní. Aktivita pro jednotlivce nebo 
menší skupinky max na 15minut. Bude 
potřeba poslat dopředu pravidla/průběh do 
15. 5. 2022



Co vás ještě zajímá?



Díky za pozornost!


